[image: image1.jpg]&

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» декабря 2019 года № 729
пгт. Свободный

Об утверждении календарного плана проведения Спартакиады среди работников организаций городского округа ЗАТО Свободный на 2020 учебный год и Положения об организации и проведении Спартакиады среди работников организаций городского округа ЗАТО Свободный
В соответствии с частью 14 статьи 14 Федерального закона                             от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 "Об утверждении правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований", на основании муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодежной политики в городском округе ЗАТО Свободный» на 2016-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный от 29.12.2018 № 722, в целях пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни в городском округе ЗАТО Свободный, руководствуясь подпунктами 7, 31, 36 пункта 8 статьи 27, подпунктом 15, пункта 1 статьи 30 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Календарный план проведения Спартакиады среди работников организаций городского округа ЗАТО Свободный на 2020 учебный год (приложение).

2. Утвердить Положение об организации и проведении Спартакиады среди работников организаций городского округа ЗАТО Свободный (приложение).

3. Руководителям организаций городского округа ЗАТО Свободный:

3.1. Обеспечить участие коллективов организаций в проведении Спартакиады в городском  округе ЗАТО Свободный согласно утвержденного плана.

3.2. Обеспечить присутствие представителей организаций на организационных собраниях (комитетах) по проведению мероприятий.
4. Постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Свободный В.Р. Фасахова.
Глава администрации

городского округа ЗАТО Свободный                                             А.А. Матвеев